
Týdenní plán 9. 5. - 12. 5.  
Předmět Co se budeme učit Co bych měl umět 

 
 
 
 

Český jazyk 
 - 

 mluvnice 

Procvičování mluvnických kategorií podstatných 
jmen (rod, číslo a pád) a sloves (osoba, číslo, čas). 
 
Procvičování slovních druhů, které již známe. 
 
uč. str. 108 – 111 
PS str. 62 - 64 
 
 
 
 

V textu zvládnu poznat 
podstatné jméno, sloveso, 
přídavné jméno, předložku a 
spojku.  
 
U podstatných jmen dokážu 
určit mluvnické kategorie (rod, 
číslo a pád) u sloves (osobu, 
číslo a čas). 
 
Stále procvičujeme 
vyjmenovaná slova. 

 
 

Čtení  
a 

 pisatelství  
 

POZOR ZMĚNA  
Úterý – místo čítanky MLUVNICE, Pisatelství 
 
Pátek – čtení školní knihy 
 
 
Vlastní knihu nosím každý den v aktovce. Když 
mám svoji práci hotovou, mohu si vyndat 
knihu a číst si.  
 

 

 
 
 
 

Matematika 
 

Zkoumáme tělesa. 
 
Procvičování násobilky, dělení se zbytkem, 
písemné sčítání a odčítání. 
 
uč. str. 84 cv. 1 
      str. 86 cv. 1,2,3,4 
      str. 87 cv. 9 
 
PS - str. 26 - 29 
 

Naučím se poznávat kvádr, 
krychli, jehlan, válec, kouli.  
 
Stále procvičujeme násobení a 
dělení, písemné sčítání a 
odčítání. 
 
Když vím a mám hotovo, 
pomůžu kamarádovi, který 
neví.  

 
Prvouka  

Rostliny. 
 
uč. str. 71 - 74  

Kvetoucí a nekvetoucí rostliny. 
Části kvetoucí rostliny.   

Chování  Chovám se tak, aby nám bylo 
ve třídě dobře.  

 


